
  

RESOLUCION No. 06.P.D0IG.) 00394 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía 
CORPORACION DE NEGOCIOS CORNECCIA CIA.LTDA., otorgada ante la Notaria Novena 
del cantón Portoviejo, el 28 de Agosto del 2006. 

EN ejercicio de fas atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM- 
03089 del 26 de Marzo del 2003 y PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CORPORACION DE 
NEGOCIOS CORNECCIA CIA.LTDA y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) 

Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones, y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura 
inscrita en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la 
Cámara de la Producción respectiva y copia del Registro Único de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, a 2 1 SET 2006 

   
   

  

INTENDENTE DE MPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

   



RAZON DE INSCRIPCION.- 

ABG. GALO ENRIQUE RODRIGUEZ BORRERO, REGISTRADOR DE LA 
PROPIEDAD SUPLENTE DEL CANTON SUCRE, LEGALMENTE ENCARGADO, 
DESDE EL 21 DE AGOSTO DEL 2006, POR LA H. CORTE SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE MANABI, EN FORMA LEGAL, CERTIFICO: EL DOCUMENTO QUE 
ANTECEDE, QUEDA DEBIDAMENTE INSCRITA CON ESTA FECHA, ANOTADA 
CON EL NUMERO SEIS (06), DEL REGISTRO MERCANTIL DEL PRESENTE 
AÑO, Y, BAJO EL NUMERO 815, AL FOLIO 131, DEL REPERTORIO GENERAL 
VIGENTE, PARA SU INSCRIPCION SE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS 
DE LEY.-HABIENDO SIDO ANOTADA LA CORRESPONDIENTE RAZON DE LA 
INSCRIPCION DE LA ESCRITURA DE CONTRATO DE CONSTITUCION DE UNA 
COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA A FAVOR DE LA “ 
CORPORACION DE NEGOCIOS CORNECCIA CIA. LTDA”. EN EL LIBRO 

    5 7 e ” y ABLAR e $U De A 

fu SE y - A o pa p E E 1 REGISTRADOR DE LA PRO El de rato " 
o var a s 421 

1% dun $07 SUPLENTEDELCANTONSUCRE(E E E 
"Ar, av A . Go MNrr-s q A E 

No a > o _ , Y Ar . a pita A NS 
A agar e 

   


